S O M M A I R E . 

Le roi d'Angleterre ordonne au sénéchal de Gascogne de surseoir, s'il en est temps, à la 
confirmation, qu'il lui avait mandé de faire, du statut par lequel les maire et jurats de 
Bordeaux ont défendu d'expédier hors de cette ville des barriques vides garnies de tous 
leurs cercles, et de charger des vins, pour l'exportation, dans un lieu quelconque situé 
entre Castillon et l'estey Crebat (*). 

Privilegium antiquum de doliis semicirculatis, et nefieretportus ab esterio 
Crebati usque ad castrum de Castellione (2). 

DWARDUS, Dei gratia, rex Anglie et Francie et dominus 
Hibernie, senescallo suo Vasconie salutem. 

Licet nuper, ad prossecutionem majoris, juratorum et 
communitatis civitatis nostre Burdegale, nobis suggeren-
tium ut, cum ipsi ordinationem seu stabiliamentum fecerint 
quod nullus a civitate predicta posset abqua vacua doba 

plene circulis cooperta, sed dumtaxat semicircultata vel minus, extrabere, 
ita quod oporteat doba predicta, cum vino fuerint adimpleta, ad ipsam 
civitatem reducere, et ibidem plene circulentur, et tune vendantur, ibidem 
exhinc ad partes extraneas, soluta prius nobis custuma débita, traducenda, 
quaquidem custuma careremus si ipsa doba ad civitatem predictam reduci 
non deberent, et nobis supplicantium ut vellemus eisdem majori, juratis 
et communitati, et successoribus suis, dictam ordinationem seu stabiba-
mentum ex certa scientia confirmare, et quod, a loco de Castellione usque 

^ exterium Crevât, nulla navis carcari vinis debeat, ut ad partes extraneas 
educerentur ; vobis mandaverimus quod, vocatis procuratore nostro ac aliis 
de consilio nostro partium predictarum, habitaque super premissis plena et 
dibgenti informatione, si vobis constare posset premissa ad utibtatem 

( ' ) L'embouchure de l'estey Crebat est sur la rive gauche de la Garonne, dans le nord de la ville de 
Bordeaux, à la hauteur de la rue Poyenne. 

(*) Cet acte est mentionné dans le Catalogne des Rolles gascons, t. I, p. 127, n» 26, membrana 3. 

nostram et civitatis predicte, sine injuria aliis inferenda fieri posse, tune N° LU. 
eisdem majori, juratis et communitati premissa confirmaretis et concède- 14 Novembre 1351 

retis. 

Quibusdam tamen de causis vobis mandamus quod, si dictum mandatum 

nostrum, vobis, ut premittitur, prius directum, nondum fuerit excecutum, 

nec dictum stabiliamentum sub sigillo nostro Vasconie confirmatum, tune 

excecutioni ejusdem mandati ulterius faciende omnino supersedeatis, dictos 

majorem, juratos et communitatem, quoad premissa, in eodem statu quo